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Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI 

(26 kwietnia 2025 r.) 

 
Na posiedzeniu omówiono projekt Digital Wizard realizowany we współpracy z KPMG oraz 

przebieg konkursów: na najlepszą pracę inżynierską, na najlepszą książkę informatyczną 

roku oraz GEEK. Przedmiotem dyskusji były również przygotowania do Światowych Dni Te-

lekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego oraz aktualny stan prac nad wnioskiem do 

PARP w sprawie nowej Rady Sektorowej. 

Sprawy bieżące 

Prezes Wiesław Paluszyński omówił bieżące sprawy ze swojej działalności. W miesiącu kwiet-

niu był skoncentrowany przede wszystkim na organizowaniu inicjatyw gospodarczych PTI oraz 

prowadzeniu rozmów z CEZ-em. Pracował nad przygotowaniem materiałów na konferencje, 

na które został zaproszony, w tym na panel konferencji IBM. Ponadto Prezes został popro-

szony o zorganizowanie panelu na kongres inżynierów razem z kolegami z Oddziałów Wielko-

polskiego i Mazowieckiego. Główne zajęcia Prezesa obejmowały także współpracę ze Skarbni-

kiem Dariuszem Rosłonem oraz kol. Beatą Ostrowską nad wnioskiem do Rady Sektorowej, 

który jest prawie gotowy.  

Przyjęcie członka wspierającego DELL 

Zarząd Główny PTI przyjął w poczet członków wspierających towarzystwa „DELL Technologies 

(DELL Sp. z o. o.)”. Członek wspierający zadeklarował wspieranie działań statutowych Sekcji 

Informatyki Szkolnej przy PTI. 

Informacja o stanie organizacji Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Infor-

macyjnego 

Prezes Wiesław Paluszyński poinformował, że Światowe Dni w Krakowie i Warszawie zostały 

już zaplanowane. Złożył podziękowania kol. Bogusławowi Dębskiemu i kol. Marianowi Buba-

kowi za zaangażowanie i dużą pracę włożoną w ich organizację. 

Kol. Marian Bubak omówił przygotowania do nadchodzącej konferencji, organizowanej we 

współpracy z Wydziałem Informatyki, Wydziałem Humanistyki oraz Cyfronetem, który zapew-

nia wsparcie techniczne. Podkreślił, że każda z tych instytucji wnosi istotny wkład w organiza-

cję wydarzenia. Tematyka konferencji wzbudziła duże zainteresowanie, czego dowodem jest 

objęcie wydarzenia patronatem medialnym przez jeden z tygodników. Konferencja będzie 

otwarta dla 60 uczestników, w tym prelegentów oraz członków komitetów programowego i 

organizacyjnego. 

Prezes Wiesław Paluszyński dodał, że planowana jest promocja konferencji także po jej zakoń-

czeniu, co stanowi nowe podejście w obszarze łączącym informatykę, kulturę i sztukę. Wyda-

rzenie będzie rejestrowane przez przedstawiciela Cyfronetu. 
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Kol. Adam Wieczorek poinformował o stanie przygotowań do konferencji w Warszawie, za-

pewniając, że wszystkie działania przebiegają zgodnie z planem. W organizację wydarzenia za-

angażowana jest kol. Maria Ganzha, pozostająca w stałym kontakcie z kol. Bogusławem Dęb-

skim. Rejestracja uczestników ma zostać uruchomiona w poniedziałek, a biuro organizacyjne 

prześle stosowne informacje do prezesów Oddziałów PTI. 

Rejestracja potrwa do 8 maja. Kol. Paulina Giersz wprowadza ostatnie poprawki do systemu. 

Zakończono również rozmowy dotyczące objęcia patronatem wydarzenia, m.in. przez Mar-

szałka Sejmu, Ministerstwo Cyfryzacji oraz Ministerstwo Nauki. Nie zidentyfikowano istotnych 

zagrożeń dla realizacji konferencji. Po zakończeniu weekendu majowego zespół dokona wery-

fikacji danych uczestników – brak numeru PESEL będzie skutkował brakiem możliwości wejścia 

do Sejmu. 

Przygotowania do wydarzenia są intensywne. Przewidziano transmisję konferencji na stronach 

sejmowych.  

Prezes Wiesław Paluszyński zwrócił się do Pana Adama Wieczorka z prośbą o dopilnowanie 

wysyłki zaproszeń dla gości VIP w pierwszym tygodniu, ze szczególnym uwzględnieniem za-

proszeń na galę, na którą nie będą obowiązywać przepustki. 

Kol. Adam Wieczorek poinformował, że trwa kompletowanie list VIP-ów na podstawie danych 

z poprzednich lat. Zaznaczył jednak, że w związku ze zmianami na szczeblu kierowniczym w 

kraju, może dojść do korekt w składzie zaproszonych gości. Weryfikacja i ostateczne potwier-

dzenie listy zostaną przeprowadzone przy udziale pracowników biura, a odpowiednie działa-

nia rozpoczną się w poniedziałek. Poinformował również, że linki rejestracyjne zostaną za-

mknięte w poniedziałek. 

Informacja o stanie prac w konkursie na najlepszą pracę inżynierską 

Prezes Wiesław Paluszyński w związku z nieobecnością Kol Marka Bolanowskiego (który 

uprzednio poinformował o konieczności opuszczenia spotkania ze względu na zajęcia), przed-

stawił krótką informację w jego imieniu na temat konkursu prac inżynierskich. Konkurs ten ma 

zapewnione finansowanie na nagrody – odpowiednia umowa została podpisana, ze szczegól-

nym uwzględnieniem organizacji uroczystego podsumowania. Do tegorocznej edycji wpłynęło 

ponad 80 prac inżynierskich, co stanowi wzrost w porównaniu do lat ubiegłych. Nabór nie był 

w tym roku przedłużany. Obecnie Oddział Małopolski, we współpracy z Oddziałem Podkarpac-

kim, zajmuje się organizacją recenzji. Wręczenie nagród zaplanowane jest na koniec czerwca. 

Prezes zaznaczył, że nie ma żadnych zagrożeń organizacyjnych ani finansowych – wydarzenie 

zostanie w całości pokryte dzięki współpracy ze sponsorami.  

Informacja o konkursie GEEK 

Kol. Beata Chodacka zrelacjonowała przebieg konkursu GEEK, który przyciągnął ponad 140 

uczestników. Złożyła podziękowania prezesom Oddziałów PTI za okazane wsparcie, w szcze-

gólności za zaangażowanie w pozyskanie jurorów. Udało się zgromadzić 19 jurorów, co umoż-

liwiło sprawną i rzetelną ocenę prac konkursowych. 

Szczególne podziękowania skierowała do kol. Marii Ganzhy za pomoc w znalezieniu jurorów 

oraz sponsorów nagród regionalnych. Podkreśliła, że zapewnienie finansowania nagród dla 

blisko 100 uczniów było dużym wyzwaniem organizacyjnym i budżetowym. Wyraziła również 
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wdzięczność Oddziałowi Dolnośląskiemu oraz Prezes Beacie Laszkiewicz za wsparcie organiza-

cyjne.  Z radością odnotowała, że temat konkursu – cyberbezpieczeństwo – spotkał się z dużym 

zainteresowaniem i przyciągnął liczne grono uczestników. Podczas wydarzenia cztery firmy za-

prezentowały wystąpienia poświęcone rynkowi pracy.  

Kol. Grzegorz Szyjewski złożył podziękowania kol. Tomaszowi Królikowskiemu za wsparcie or-

ganizacyjne konkursu GEEK. W tegorocznej edycji wyłoniono siedmiu finalistów – trzech z Ko-

szalina oraz czterech ze Szczecina. Rozważana jest możliwość organizacji osobnych wydarzeń 

podsumowujących w obu miastach. Kol. Tomasz Królikowski pomógł w pozyskaniu części na-

gród przy wsparciu Politechniki Koszalińskiej. Trwają również rozmowy z Urzędem Marszał-

kowskim, a istnieje szansa, że nagrody w Szczecinie zostaną wręczone osobiście przez Mar-

szałka Województwa. Kol Grzegorz Szyjewski podkreślił, że warto wykorzystać zaangażowanie 

regionalnych władz i zachęcał prezesów oddziałów do aktywnego włączania się w tego typu 

inicjatywy, ponieważ stwarzają one dobre możliwości do nawiązywania współpracy. Prezes 

Wiesław Paluszyński poprosił, by do protokołu z dzisiejszego spotkania została dołączona 

krótka, pisemna informacja przygotowana przez Kol Grzegorza Szyjewskiego, zawierająca pod-

sumowanie konkursu, podziękowania oraz nazwiska osób zaangażowanych. Dokument ten 

będzie ujęty jako załącznik do protokołu. 

Informacja o przebiegu Konkursu KPMG 

Kol. Beata Chodacka koordynator zespołu organizacyjnego konkursu KPMG przekazała infor-

macje dotyczące zakończonego drugiego etapu, realizowanego wspólnie z Panią Emilią Gro-

madowską Dyrektorem ds. Fundacji KPMG w Polsce . Zespół odpowiadał m.in. za organizację 

lokalizacji, przeprowadzenie szkoleń oraz wdrożenie systemu informatycznego przygotowa-

nego przez kol. Grzegorza Szyjewskiego. Podkreśliła, że system ten, sprawdzony już w dwóch 

edycjach konkursu, okazał się bardzo skuteczny i funkcjonalny.  

Sprawy różne 

Kol. Beata Ostrowska przedstawiła aktualny stan prac nad wnioskiem o dofinansowanie. Pod-

pisanie umowy na organizację Rad Sektorowych zaplanowane jest na koniec kwietnia. Wnio-

sek jest niemal gotowy, a w poniedziałek planuje zweryfikować oceny, by upewnić się, że 

wszystkie wymagania zostały prawidłowo spełnione. W dniu poprzednim przesłała dokumenty 

do PARPu i otrzymała pełny komplet niezbędnych załączników. Podkreśliła, że podpisanie 

umowy jest kluczowe – jej brak uniemożliwi złożenie wniosku. Kol Beata Chodacka zadeklaro-

wała, że w razie potrzeby skontaktuje się telefonicznie z PARPem, aby przyspieszyć finalizację 

procedury. Wniosek wymaga jedynie drobnych poprawek. Do zespołu dodano nową osobę, 

która dostarczyła wymagane dokumenty i została ujęta we wniosku. 

Kol. Beata Ostrowska dodała, że wniosek będzie oceniany przez ekspertów zewnętrznych w 

ramach programu PARP i że nie jest planowany panel ekspercki na obecnym etapie. Ocena 

odbędzie się w trzech etapach merytorycznych, a możliwe negocjacje będą dotyczyły zakresu 

i kwot finansowania.  

Kol. Marian Bubak poprosił o odnotowanie w protokole informacji o organizacji Konkursu na 

najlepszą książkę informatyczną roku, koordynowanego przez Radę Naukową PTI. Wręczenie 

nagród nastąpi 14 maja br., podczas gali Światowych Dni Społeczeństwa Informacyjnego.  


